
 
 

UCHWAŁA NR LI /297/2024 
RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich  i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Kosów Lacki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych przysługuje osobom  spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1, 1a  i ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2024r.o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi świadczone w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w odniesieniu do najniższej emerytury, której 
wysokość określana jest w komunikacie Prezesa Zakładu  Ubezpieczeń Społecznych ogłaszanym w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi: 

1) 2% kwoty najniższej emerytury- w przypadku usług opiekuńczych, z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) 1,5 % kwoty najniższej emerytury- w przypadku usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 

3) 2,5% kwoty najniższej emerytury – w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Zmiana kosztów usług wynikająca ze zmiany wysokości kwoty najniższej emerytury powodować będzie 
odpowiednią zmianę odpłatności za usługi od pierwszego dnia drugiego miesiąca po ogłoszeniu komunikatu 
o waloryzacji rent i emerytur. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3952



§ 5. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich, specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztu 1 
godziny usługi 

l.p Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

1. do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 8 10 
3. powyżej 150% do 200% 12 15 
4. powyżej 200% do 250% 20 25 
5. powyżej 250% do 300% 30 35 
6. powyżej 300% do 350% 35 40 
7. powyżej 350% do 400% 45 55 
8. powyżej 400% do 500% 55 65 
9. powyżej 500% do 550% 65 75 
10. powyżej 550% 100 100 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
stanowi  iloczyn liczby godzin usług świadczonych w środowisku i kosztu usługi za jedną godzinę ustalonego 
zgodnie z § 4 niniejszej uchwały. 

2. Opłaty za usługi są wnoszone w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który 
usługi zostały przyznane poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Kosowie Lackim. 

§ 7. Nie pobiera się opłaty za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat za 
usługi opiekuńcze, sąsiedzkie usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, jej przedstawiciela 
ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego może nastąpić całkowite lub częściowe  zwolnienie 
z ponoszenia odpłatności za usługi, jeżeli występuje jedna z następujących okoliczności: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które spowodowały straty materialne, 

2) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej, 

3) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy 
w formie usług opiekuńczych z powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności, wieku lub stanu 
zdrowia, 

4) długotrwałą chorobę, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 
stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% 
dochodu osoby bądź rodziny korzystającej z usług. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony. 

§ 9. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest dostosowany do indywidualnych potrzeb 
osoby, na rzecz której będą świadczone usługi z uwzględnieniem stanu zdrowia tej osoby, jej potrzeb oraz 
w oparciu o ocenę możliwości zapewnienia pomocy świadczonej przez rodzinę. 

2. Jeżeli osoba uprawniona do usług wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza 
pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej 
formie. 

§ 10. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. Mogą być 
świadczone w dni robocze i wolne od pracy. 

§ 11. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godzinę).Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3952



§ 12. Traci moc uchwała Nr XXI/138/2017 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 27 lutego 2017 r.    
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r., poz. 2800 i z 2020r. poz. 7394). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kosów Lacki. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki 
 
 

Wiesław Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3952


	UCHWAŁA NR LI /297/2024 RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2024-04-05T16:30:41+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




